



ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 января 2014 г. № 50

МОСКВА

О внесении изменений в федеральную целевую программу "Развитие электронной компонентной базы и радиоэлектроники" на 2008 - 2015 годы

Правительство Российской Федерации **п о с т а н о в л я е т :**

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в федеральную целевую программу "Развитие электронной компонентной базы и радиоэлектроники" на 2008 - 2015 годы, утвержденную постановлением Правительства Российской Федерации от 26 ноября 2007 г. № 809 "О федеральной целевой программе "Развитие электронной компонентной базы и радиоэлектроники" на 2008 - 2015 годы" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2007, № 51, ст. 6361; 2009, № 9, ст. 1130; 2011, № 38, ст. 5383; 2013, № 18, ст. 2266).

Председатель Правительства
Российской Федерации



Д.Медведев

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Российской Федерации
от 23 января 2014 г. № 50

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в федеральную целевую программу
"Развитие электронной компонентной базы и радиоэлектроники"
на 2008 - 2015 годы

1. В позиции, касающейся объемов и источников финансирования Программы, паспорта Программы:

а) в абзаце первом цифры "175613,905" заменить цифрами "175600,705";

б) в абзаце втором цифры "104663,296" и "41976,79" заменить соответственно цифрами "104656,296" и "41969,79";

в) в абзаце третьем цифры "70950,609" заменить цифрами "70944,409".

2. В разделе IV указанной Программы:

а) в абзаце первом цифры "175613,905" заменить цифрами "175600,705";

б) в абзаце втором цифры "104663,296" заменить цифрами "104656,296";

в) в абзаце четвертом цифры "41976,79" заменить цифрами "41969,79";

г) в абзаце пятом цифры "70950,609" заменить цифрами "70944,409".

3. В приложении № 2 к указанной Программе:

а) в позиции 315 в наименовании мероприятия слова "в целях" заменить словами "с целью";

б) в позиции 316 цифры "1120" заменить цифрами "1313,2";

в) в позиции 317 цифры "590" заменить цифрами "1389,9";

г) в позиции 319 наименование мероприятия изложить в следующей редакции:

"Техническое перевооружение открытого акционерного общества "Научно-исследовательский институт космического приборостроения", г. Москва, для создания отраслевой лаборатории контроля стойкости

электронной компонентной базы радиоэлектронной аппаратуры к дестабилизирующим факторам космического пространства";

д) в позиции 320 цифры "800" заменить цифрами "2534,3";

е) в позиции 324 в графе "Площадь объекта (кв. м)" цифры "380" заменить цифрами "701", в графе "Ожидаемые результаты" цифры "380" заменить цифрами "701";

ж) в позиции 327 в графе "Площадь объекта (кв. м)" цифры "300" заменить цифрами "603,2", в графе "Ожидаемые результаты" цифры "300" заменить цифрами "603,2";

з) в позиции 331:

наименование мероприятия изложить в следующей редакции:

"Техническое перевооружение федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования "Московский государственный технический университет имени Н.Э.Баумана", г. Москва, для создания базового центра проектирования в Дмитровском филиале федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования "Московский государственный технический университет имени Н.Э.Баумана";

в графе "2008 - 2015 годы - всего" в числителе цифры "200" заменить цифрами "186,8", в знаменателе цифры "100" заменить цифрами "93";

в графе "2013 год" в числителе цифры "200" заменить цифрами "186,8", в знаменателе цифры "100" заменить цифрами "93";

в графе "Площадь объекта (кв. м)" цифры "400" заменить цифрами "669";

в графе "Ожидаемые результаты" цифры "400" заменить цифрами "669";

и) в позиции "Итого по Минобрнауки России":

в графе "2008 - 2015 годы - всего" в числителе цифры "1318" заменить цифрами "1304,8", в знаменателе цифры "594" заменить цифрами "587";

в графе "2013 год" в числителе цифры "480" заменить цифрами "466,8", в знаменателе цифры "200" заменить цифрами "193";

к) в позиции "Итого по разделу II":

в графе "2008 - 2015 годы - всего" в числителе цифры "80712,25" заменить цифрами "80699,05", в знаменателе цифры "41976,79" заменить цифрами "41969,79";

в графе "2013 год" в числителе цифры "18056,4" заменить цифрами "18043,24", в знаменателе цифры "48988,22" заменить цифрами "8981,22".

4. В приложении № 3 к указанной Программе:

а) в позиции "Всего по Программе":

цифры "104663,296" и "18619" заменить соответственно цифрами "104656,296" и "18612";

в субпозиции "Минобрнауки России" цифры "1505,3" и "342,5" заменить соответственно цифрами "1498,3" и "335,5";

б) в позиции "Капитальные вложения - всего":

цифры "41976,79" и "8988,22" заменить соответственно цифрами "41969,79" и "8981,22";

в субпозиции "Минобрнауки России" цифры "594" и "200" заменить соответственно цифрами "587" и "193".

5. В приложении № 4 к указанной Программе:

а) в позиции "Всего по Программе":

цифры "175613,905" и "32502,61" заменить соответственно цифрами "175600,705" и "32489,41";

в субпозиции "федеральный бюджет" цифры "104663,296" и "18619" заменить соответственно цифрами "104656,296" и "18612";

в субпозиции "внебюджетные средства" цифры "70950,609" и "13883,61" заменить соответственно цифрами "70944,409" и "13877,41";

б) в позиции "Капитальные вложения - всего":

цифры "80712,25" и "18056,44" заменить соответственно цифрами "80699,05" и "18043,24";

в субпозиции "федеральный бюджет" цифры "41976,79" и "8988,22" заменить соответственно цифрами "41969,79" и "8981,22";

в субпозиции "внебюджетные средства" цифры "38735,46" и "9068,22" заменить соответственно цифрами "38729,26" и "9062,02".

6. В приложении № 5 к указанной Программе:

а) в абзаце пятнадцатом цифры "175613,905", "104663,296" и "70950,609" заменить соответственно цифрами "175600,705", "104656,296" и "70944,409";

б) в таблице 1 в позиции "Инвестиции из всех источников финансирования - всего по Программе":

цифры "32502,61" и "175613,905" заменить соответственно цифрами "32489,41" и "175600,705";

в субпозиции "средства федерального бюджета на научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы капитальные вложения и прочие нужды" цифры "18619" и "104663,296" заменить соответственно цифрами "18612" и "104656,296";

в субпозиции "из них капитальные вложения" цифры "8988,22" и "41976,79" заменить соответственно цифрами "8981,22" и "41969,79";

в субпозиции "внебюджетные средства на научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы и капитальные вложения (собственные, заемные и др.)" цифры "13883,61" и "70950,609" заменить соответственно цифрами "13877,41" и "70944,409";

в) в таблице 2:

в позиции "Величина инвестиций из всех источников финансирования (оттоки)" цифры "32502,6" и "175613,905" заменить соответственно цифрами "32489,41" и "175600,705";

в позиции "Средства федерального бюджета на научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы, капитальные вложения и прочие нужды (отток из бюджета)" цифры "18619" и "104663,3" заменить соответственно цифрами "18612" и "104656,3";

г) в таблице 3 в позиции "Всего инвестиций (в ценах соответствующих лет)":

цифры "175613,905" заменить цифрами "175600,705";

в субпозиции "средства федерального бюджета" цифры "104663,3" заменить цифрами "104656,3";

в субпозиции "внебюджетные средства" цифры "70950,61" заменить цифрами "70944,41".